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Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 5 

 

Nirzā, 2025.gada 18.decembrī 

Sēde atklāta plkst. 18.30 

Sēdē piedalās: 

Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes locekļi:  

- Inese Ali 

- Evita Ciematniece 

- Kaspars Ciematnieks 

Un 4 pašvaldības iedzīvotāji. 

Sēdi vada – Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Inese Ali. 

Sēdi protokolē – Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes locekle Evita Ciematniece.  

Sēdes darba kārtība: 

1. Izdarīto un iesākto darbu kopsavilkums (rezultāti) 2025.gadā. 

2. Aktuālās problēmas un iespējamie risinājumi. 

3. Nirzas pagasta iedzīvotāju vajadzības/nepieciešamības 2026.gadā.  

Sēdes laikā izskatītie jautājumi:  

1.Izdarīto un iesākto darbu kopsavilkums (rezultāti) 2025.gadā. 

Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes loceklis Kaspars Ciematnieks iepazīstina 

ar līdzdalības projekta #maņpateikNierzā rezultātiem. Izstāsta detalizētāk par projekta 

ideju, izskaidrojot objektus, kas tika iekļauti projektā, kā piem. pontonu laipas, kuras 

varēs palikt ūdenī uz ziemas periodu, laivu “slipa” nepieciešamību.  

Tika pieminēts, ka Nirzas pagasta priekšsēdētājs A. Valeinis pieprasīs budžetu 

pašvaldībai volejbola laukuma seguma atjaunošanai, kas ir smilšu piebēršana. Jaunu 

atkritumu tvertņu ierīkošanai un galda atjaunošanai pludmalē. 

Tāpat Nirzas pagasta padomes priekšsēdētāja izklāstīja, ka telefoniski sazinājās 

ar jauno apkalpojošo filmu, kas atbild par mūsu ūdens dziļurbumu. Tika izskaidrots, 

kāds šobrīd stāvoklis ar ūdeni. Paskaidroja, ka ūdens šobrīd tiek mīkstināts, pamata 

rādījumi normās, bet, ja būs kādas sūdzības, lai sazināmies un meklēsim risinājumu. 

 

2.Aktuālās problēmas un iespējamie risinājumi. 

Tika pārrunāts par Nirzas ciema vizuālo tēlu, kas būtu nepieciešams tā 

uzlabošanai. Kā viens no galvenajiem nosacījumiem ir pamesto īpašumu uzturēšana 

kārtībā, kas ir zāles pļaušana, krūmāju izgraizīšana. Tāpat arī graustu sakopšana. 

Ezerkrasts aizaug, tāpēc būtu svarīgi to sakopt izzāģējot krūmus, zarus, lai būtu 
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caurskatāms ezers no ciema galvenā ceļa. Aktuāls jautājums ir par to, kura atbildībā ir 

šī jautājuma risināšana. 

Šobrīd arvien vairāk izskan sūdzību par to, ka dzeramais ūdens no krāna nav 

dzerams, tam ir specifiska smaka “pelējuma vai purva”, neatkarīgi no tā, vai tas ir auksts 

vai karsts. Īpaši nelietojams tas ir rīta un vakara stundās. Mūsu pagasta pārvaldnieks 

A.Valeinis par to ir informēts, solījās meklēt risinājumu 2026.gadā. 

Tāpat turpina būt aktuāls jautājums par ātruma ierobežošanu Nirzas ciemā. Tā 

kā saziņa ir notikusi gan ar Latvijas Valsts ceļiem, gan Ludzas novada pašvaldību, 

situācija paliek nemainīga, jo Nirzas pagasta ceļš skaitās kā maģistrālā iela, tāpēc 

Nirzas Iedzīvotāju padome iesniegs iesniegumu par gulošā policista uzstādīšanu, kas ir 

noņemams, attiecīgi uz ziemas periodu to noņemt, kā arī ceļa zīmes “maksimālais 

atļautais braukšanas ātrums” 30 zīmes uzstādīšanu vasaras periodos, kā arī policijas 

kontroli. Jo ciema galvenajam ceļam nav gājēju ietves, pa šo ceļu brauc lielizmēra 

transporti, tādi kā pašizgāzēji, baļķvedēji, kravas automašīnas, dažādas 

lauksaimniecības tehnikas, tajā pašā laikā ciemā dzīvo bērni, dzīvnieki, vasaras sezonā 

ir ļoti daudz viesu pludmalē, kurus tik aktīva smago auto satiksme ietekmē tiešā veidā. 

Ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības (drošību, jo netiek ievēroti pat apdzīvotas 

vietas ātruma ierobežojumi), Iedzīvotāju padome bija vērsusies pie Ludzas novada 

pašvaldības par dzīvojamās zonas zīmju uzstādīšanu divās vietās Nirzas ciemā, par 

vienu tika atteikts, jo tas neesot pašvaldības ceļš, otru uzstādīja Nirzas ielas sākumā ar 

dažu mēnešu kavēšanos no solītā datuma. Taču pēc nedēļas zīmes tika noņemtas bez 

paskaidrojuma iedzīvotājiem. Iedzīvotāji, kam ir bērni vai mazbērni, vecāka gājuma ir 

sašutuši, ka iedzīvotāju drošība pašvaldībai nav primāra. Iedzīvotāji izteica vēlmi vākt 

parakstus un vēlreiz griezties pie pašvaldības ar Iedzīvotāju padomes starpniecību.  

3.Nirzas pagasta iedzīvotāju vajadzības/nepieciešamības 2026.gadā.  

Saraksts ar iedzīvotāju vajadzībām un nepieciešamībām dažādās sfērās ir 

iesākts. Izveidota tabula, kurā katrs dalībnieks varēja ierakstīt sev un ciemam aktuālo. 

Lūgts aktīvi tajā piedalīties arī pārējiem. Tabula izdrukātā formātā pieejama Nirzas 

pagasta bibliotēkā, lūgums visiem to iesniegt vai atstāt pastkastītē pie bibliotēkas līdz 

janvāra beigām.  

 

 

Sēdi slēdz plkst. 19:30 

 

 

Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs   I.Ali 

Nirzas pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāre   E.Ciematniece 

 


